DE BETI FLVVIO

Gaderorum. 217.

Bæticæ Hispanorum terræ, fluuius Bætis.  
Hispanorum enim sunt tres prouinciae,  
Bætica, Lusitania, atq; Tarraconesforum.  
Bætica igitur fluuius Bætis, atq; Bælon,  
Et Barbesola fluuius, et Portus autem, et Mageth:  
Et urbes Barbesola, et Bælon, atq; Mageth:  
Et Calpe urbs, mons q̄, et columna cum illis:  
Et Bæsippo cum ipsis, huius altera ciuitas,  
Et Cotinusa urbs, Gadera autem insula,  
Mons autem Marianus. quis tibi omnia narret?

DE INSVLIS HESPERIDIBVS

atq; Brettannicis. 218.

Brettanides insulae iacent circa Thraciam,  
Duae maxime omnium: prima Ibernia,  
Et Alubiorum post ipsam, ipsæ aliarum prima.  
Et aliae triginta, uocatae Orcades:  
Et Thule proxima ipsi, alia maxima insula,  
In Aparctie flatum proxima uocata.  
Ex his triginta sunt Hesperides:  
Ad partes enim uespertinas sitæ sunt Brettaniæ.  
Tres autem Dionysius urbes solum dicit.

DE EA QV AE EST AD FLA-  
tus austri atq; meridiem decli-  
natione. 219. (tate,

**O**Paruo quidē similis uidetur cōstitutio terræ habē  
Quatuor autem partimur in partes illam,  
In ortum, occasum, ursus, atq; meridiem.  
Ex quatuor autem partibus uentus qui spiam flat.  
Apelotes uentus ex ortu quidem,  
Ex occasu zephyrus, ex septentrione boreas,  
In partibus autem meridionalibus austus perflat.

DE ORBE HABITATO, ATQV E  
habitationum experite Aethiopia. 220.

**A**D partem meridianam, unde notus flat,  
Ad manum tuam dexteram, stanti tibi, ut dixi,  
Oceani meridiani primum est fuso,  
Et post ipsum inhabitata Aethiopia sita est.  
Post quam est inhabitata rursus Aethiopia,  
Et post ipsam Aegyptus Nilo separata,  
Aethiopias terminans, dico autem orientales  
Aethiopias simul, atq; Aegyptum similiter.  
Ad eorum enim ortus austus perflat.  
Libonotus autem rursus separatis in Libya,  
Vespertinam Aegyptum, atq; Aethiopias.  
Vespertinas dico autem, inhabitatum continentem:  
Duae etenim secundum Homerum sunt Aethiopias,  
Hæc quidem occidentis solis, illa autem orientis.  
Habitatas autem dicit, non uero etiam inhabitatas.  
Neg; Aethiopum uult genera describere,

Τῷν στρυθοφάγων, ἀπαθῶν, καὶ τῷν ἰχθυοφάγων,  
Τῷν ὑλοφάγων, καὶ λοιπῶν, ὡρπόβιον μνήσαι ἐλέγει.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΑΡΚΤΟΟΥ, ΚΑΙ  
τῇ βορέᾳ. σκ. α.

**Τ**οις ιείμενον πρὸς τῷν βορεῖν μέροσ τῆν οἰκουμένην,  
Ἄρκτων ὄνομαζεται, ὡς σύνεγγυς ὑπάρχον  
Τῇ πόλει τῇ παρέργανον, λέγω Ἰ τῇ αρκτών.  
Εν τότῳ ἡ ἐλάτη γαρ, ἀρκτός, καὶ λινοσθρά,  
Εσχάτη τὸν ιατασθρόνοι, ιείμενον περὶ τότον,  
Λειφαντέος ὄρων, μηδινόσαι μινέπιον.  
Οὐτωτὸν τε εἰσόρειον μέρος τῆς οἰκουμένης,  
Ἀρκτῶν ιατασθράσαι τῷ πόλῳ τῷ τῷν αρκτών.